601 4

LANDTAG NORDRHEIN-WESTFALEN

- Fiinfte Wahlperiode (ab1962)-

1. von
. Archiv qes Landtags
2 AUSfemgungen Nordrhein-Westfalen
A 0303/7

BERATUNGSMATERIALIEN
und

FUNDSTELLENVERZEICHNIS

zum

Gesetz zur Ausfiihrung des Viehseuchengesetzes

(AGVG-NW)

Vom 4. Juni 1963



-4 -

Teil A

Verzeichnis der Beratungsunterlagen

Landesregierung NW

Gesetzentwurf vom 11. 9,1962

Landtag NW

Plenarberatung 1. Lesung
am 9.10.1962

Ausschuf3 fiir Erndhrung, Landwirtschaft

und Forsten LtgNwWw

Beratung 14. Sitzung
am 29, 1.1963

Beratung 15. Sitzung
am 30. 1.1963

Beratung 16, Sitzung
am 19. 2,1963

Beratung 17. Sitzung
am 26. 2.1963

Kommunalpolitischer AusschuB LitgNW

Beratung lo. Sitzung
am 15. 3.1963

Beratung 11. Sitzung
am 22. 3.1963

AusschuB fiir Ernghrung, Landwirtschaft

und Forsten LtgNW

Beratung 2o0. Sitzung
am 26. 3.1963

£ E
- 00

AP
S.

AP
S.

AP
S.

AP
S.

AP
S.

4, Sitzg
51 D -
58 ¢

20l4/63
1,2
3-17

205/63
3:4"
15

226/63
1-21

236/63
2,

261/63
1-20

274/63
1-18

2717/63
1,8

im Band

Seite:s

1-30

49,50
51-65

67,68

69970 -
81

83-103

106,110
111

113-132

1335-150

151,158
159



lo

11

12

13

14

15

16

17

18

Kommunalpolitischer Ausschuf LtghwW

Beratung 12, Sitzung
am 29.3.1963

AusschuB fiir Erndhrung, Landwirtschaft
und Forsten LighNW

Beratung 21, Sitzung
am 2.4.1963

Bericht zur 2. Lesung
vom 2.4.1963

Landtag NW

Plenarberatung 2. Lesung

am 13.5.1963

Plenarberatung 3. Lesung

am 13.5.1963

Gesetz Nr. 7/V

Ausfertigung des Landtagsprdsidenten
vom 20.5.1963

Gesetz- und Verordnungsblatﬂ%ﬁr das
Land Nordrhein-Westfalen, Jg. 1963

weitere Beratungsunterlagen:

Landschaftsverband Westfalen-Lippe

Stellungnahme mit Anderungsvorschlidgen

vom 16.1.1963

Anschrb.

Landkreistag Nordrhein-Westfalen

Stellungnahme mit Anderungsvorschligen

vom 24.1.,1963

Vorlage Nr. 289

Vorlage Nr. 292

im Band

Seite:

167-181

183,184
189-194

199-213

218 -
221

221

245-291

29>

301-311
299

313-322



19

20

21

22

25

ol

Landschaftsverband Westfalen-Lippe

2. Anderungsvorschlag
vom 13.2,.1963

Minister fiir ErndZhrung, Land-
wirtschaft und Forsten NW

Gegeniiberstellung Gesetzentwurf

mit der vom AusschuB fiir Ernzh-

rung, Landwirtschaft und Forsten
am 19.,2.1963 beschlossenen Fas-

sung

vom 21.2.1963

Landtag NW

wie vor -
Mitteilung an die Mitglieder
des Kommunalpolitischen Aus-
schusses
vom 1.3.1963
Anschrb,

Minister fiir Erndhrung, Land-
wirtschaft und Forsten NW

Formulierungshilfe betr. §§ 2 und 5
vom 20.3.1963

wie vor -

Formulierungshilfe betr. §§ 2 und 28
vom 22.3.1963

wie vor -

Gegeniiberstellung Gesetzentwurf

mit den Fassungen des Ausschusses
fiir Ernghrung, Landwirtschaft und
Forsten und des Kommunalpolitischen
Ausschusses betr. §§ 2,5,6,16 und 28
vom 1.4.1963

Vorlage Nr. 353
S. 1-2

Vorlage Nr. 358
S. 1-10

Vorlage Nr. 380
So 1-10
S. -

Vorlage Nr. 411
S. 1-3

Vorlage Nr. 414
S. 1-4

Vorlage Nr. 422
S. 1-7

im Band
Seite:

323-324

325-341

345-361
343

263-367

369-375

377-289



