LANDTAG NORDRHEIN-WESTFALEN

- Fünfte Wahlperiode (ab1962)-

1. von

2 Ausfertigungen

Archiv des Landtags Nordrhein-Westfalen A 03 03/7

BERATUNGSMATERIALIEN

und

FUNDSTELLENVERZEICHNIS

zum

Gesetz zur Ausführung des Viehseuchengesetzes (AGVG-NW)

Vom 4. Juni 1963

Teil A

Verzeichnis der Beratungsunterlagen

				im Band Seite:
1	Landesregierung NW	LD	Q	
	Gesetzentwurf vom 11. 9.1962	S.		1-30
2	Landtag NW			
	Plenarberatung 1. Lesung am 9.10.1962	StB S.	4.Sitzg 57 D - 58 C	35 - 36
3	Ausschuß für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten LtgNW			
	Beratung 14. Sitzung am 29. 1.1963		204/63 1,2 3-17	49,50 51-65
4	Beratung 15. Sitzung am 30. 1.1963		205/63 1,2 3,4- 15	67,68 69,70 - 81
5	Beratung 16. Sitzung am 19. 2.1963	AP S.	226/63 1 - 21	83-103
6	Beratung 17. Sitzung am 26. 2.1963	AP S.	236/63 2,6 7	106,110 111
7	Kommunalpolitischer Ausschuß LtgNW			
	Beratung 1o. Sitzung am 15. 3.1963	AP S.	261/63 1 - 20	113-132
8	Beratung 11. Sitzung am 22. 3.1963		274/63 1-18	133-150
9	Ausschuß für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten LtgNW			
	Beratung 20. Sitzung am 26. 3.1963	AP S.	277/63 1,8 9	151,158 159

	- 5 -			im Band Seite:
10	Kommunalpolitischer Ausschuß LtgNW			
	Beratung 12. Sitzung am 29.3.1963	AP S.	-, -	167-181
11	Ausschuß für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten LtgNW			
	Beratung 21. Sitzung am 2.4.1963	AP S.	287/63 1,2 7-12	183,184 189-194
12	Bericht zur 2. Lesung vom 2.4.1963	LD S.	113 1-15	199-213
13	Landtag NW			
	Plenarberatung 2. Lesung am 13.5.1963	StB S.	15.Sitzg 502 A - 505 B	218 - 221
14	Plenarberatung 3. Lesung am 13.5.1963		15.Sitzg 505 C	221
15	Gesetz Nr. 7/V			
	Ausfertigung des Landtagspräsidenten vom 20.5.1963	s.	1-23	245-291
16	Gesetz- und Verordnungsblat#für das Land Nordrhein-Westfalen, Jg. 1963	s.	203	293
	weitere Beratungsunterlagen:			
17	Landschaftsverband Westfalen-Lippe			
	Stellungnahme mit Änderungsvorschlägen vom 16.1.1963 Anschrb.	S.	lage Nr. 289 1-6 -	301-311 299
18	Landkreistag Nordrhein-Westfalen			
	Stellungnahme mit Änderungsvorschlägen vom 24.1.1963	Vor S.	lage Nr. 292 1-6	313-322

			im Band Seite:
19	Landschaftsverband Westfalen-Lippe		
	2. Änderungsvorschlag vom 13.2.1963	Vorlage Nr. 353 S. 1-2	323-324
20	Minister für Ernährung, Land- wirtschaft und Forsten NW Gegenüberstellung Gesetzentwurf mit der vom Ausschuß für Ernäh- rung, Landwirtschaft und Forsten am 19.2.1963 beschlossenen Fas- sung vom 21.2.1963	Vorlage Nr. 358 S. 1-10	325-341
21	Landtag NW		
	wie vor - Mitteilung an die Mitglieder des Kommunalpolitischen Aus- schusses vom 1.3.1963 Anschr	Vorlage Nr. 380 S. 1-10 b. S	345-361 343
22	Minister für Ernährung, Land- wirtschaft und Forsten NW		
	Formulierungshilfe betr. §§ 2 und 5 vom 20.3.1963	Vorlage Nr. 411 S. 1-3	363-367
23	wie vor -		
	Formulierungshilfe betr. §§ 2 und 28 vom 22.3.1963	Vorlage Nr. 414 S. 1-4	369-375
24	wie vor - Gegenüberstellung Gesetzentwurf mit den Fassungen des Ausschusses für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten und des Kommunalpolitischen Ausschusses betr. §§ 2,5,6,16 und 28 vom 1.4.1963	Vorlage Nr. 422 S. 1-7	<i>3</i> 77 - 389